MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 280, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 228, de 07.10.2021, e de acordo com a Organização Didática
do IFRS, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 139, de 24 de junho de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o

Colegiado do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio  do Campus Restinga
do IFRS:

- Anderson Hakenhoar de Matos, matrícula nº 1142316, Professor EBTT;
- Angela Zanotelli Cagliari, matrícula nº 3107466, Professora EBTT;
- Bruna Santos de Souza, matrícula nº 3235708, Professora EBTT;
- Cassiana Grigoletto, matrícula nº 1567589, Professora EBTT;
- Cassius Ugarte Sardíglia, matrícula nº 2820460, Professor EBTT;
- Charlies Uilian de Campos Silva, matrícula nº 2020020, Professor EBTT;
- Claudir Miguel Zuchi, matrícula nº 3168930, Professor EBTT;
- Daniela Nicoletti Favero, matrícula nº 3191767, Professora EBTT;
- Diana Vega Marona, matrícula nº 1551622, Professora EBTT;
- Eduarda Rodrigues Monteiro, matrícula nº 1397048, Professora EBTT;
- Eliana Beatriz Pereira, matrícula nº 1514625, Professora EBTT;
- Elizandra Martinazzi, matrícula nº 1693854, Professora EBTT;
- Fausto Kuhn Berenguer Barbosa, matrícula nº 1578160, Professor EBTT;
- Fernanda Beron da Cunha, matrícula nº 1577856, Professora EBTT;
- Gilberto João Pavani, matrícula nº 257741, Professor EBTT;
- Gleison Samuel do Nascimento, matrícula nº 1669375, Professor EBTT;
- Helena Patini Lancellotti, matrícula nº 1956618, Professora EBTT;
- Iuri Albandes Cunha Gomes, matrícula nº 3010746, Professor EBTT;
- Josiane Machado Godinho, matrícula nº 2150236, Pedagoga, representante da Gestão

de Ensino;
- Juliana Battisti, matrícula nº 1352644, Professora EBTT;
- Luciano Gomes Furlan, matrícula nº 1536414, Professor EBTT;
- Luís Felipe Kiesow de Macedo, matrícula nº 1961180, Professor EBTT;
- Luiz Carlos de Almeida Batista Pustiglione, matrícula nº 1958571, Professor EBTT;
- Mário Augusto Correia San Segundo, matrícula nº 2018190, Professor EBTT;
- Mauricio Polidoro, matrícula nº 2003484, Professor EBTT;
- Nathália Luisa Giraud Gasparini, matrícula nº 3136502, Professora EBTT;
- Pedro Chaves da Rocha, matrícula nº 1372731, Professor EBTT;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

2

- Rafael Pereira Esteves, matrícula nº 1050154, Professor EBTT;
- Rafaela Tomé, matrícula nº 10160073, representante discente;
- Renie Robim, matrícula nº 3085431, Professor EBTT;
- Roben Castagna Lunardi, matrícula nº 1870459, Professor EBTT;
- Roberto Domingues Souza, matrícula nº 1752008, Professor EBTT;
- Roberto Fernandes da Costa, matrícula nº 1278690, Professor EBTT;
- Romulo Lobo da Silva, matrícula nº 1349927, Professor EBTT;
- Sérgio Guilherme Santos Portella, matrícula nº 1092696, Professor EBTT;
- Stefan Chamorro Bonow, matrícula nº 1012908, Professor EBTT;
- Thomas Soler Jacq, matrícula nº 3182226, Professor EBTT.
- Tiago Bassani Rech, matrícula nº 1766400, Professor EBTT; e
- Wagner Guimarães da Silva, matrícula nº 1058680, Professor EBTT.

§ 1º O mandato discente é de 01 (um) ano a partir de 24 de junho de 2021,

encerrando-se em 23 de junho de 2022.

Art. 2º DESIGNAR a coordenação do curso como presidência do Colegiado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretora-geral substituta do Campus Restinga do IFRS

		2021-11-29T15:26:03-0300